
12 
l~J~gir~~~~~õ~~wi~~i~

1~=º~*~~'ti~~ir~~·i~~~~'.~~~~J~~~~º~~~J~~1 
Arnóbio de Azevedo Pereira-Presidente da CPL. 

ESTADg DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETR NICO Nº002/2022/STDS-PE-O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré, torna púbtlco para 
conhecimento dos Interessados, que se encontra Aberta, para Cadastramento de Propostas de Preços, a 
Licitação na Modalidade d e Pre~ão Eletrônico que será realizada no dia 20 de Dezembro de 2022, às 
09h15min (Horário de Brasilia) em Plataforma Digital conforme especificado no Edital Nº 
00212022/STDS-PE, com o seguinte Objeto: Aqul91ção de gêneros alimentlclos destinados ás 
famlllas em vulnorabllldade e as poasoaa atendidas pelo "Projeto Vida Saudável" do Munlclplo do 
Carlré-CE. conro""e especificações no Edital. O qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão de 
Pregões, localizada à Praça Elis10Aguiar, N° 141, Centro, Cariré-CE, Fone: (88) 36461133, no horário de 
atendimento ao público de 07h às 13h e também nos Sites: http:l/munlclplos.tce.ce.gov.br/llcllaooes/ e 
http·//www cadre ce gay br/, Cariré-CE, 06 de Dezembro de 2022. Arnóbio de Azevedo Pereira -
Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ • 
CPSMA- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - O CPSMA, comunica aos 
inleressados que no próKimo dia 23 de Dezembro de 2Ó22, às 09h30mln, estará abrindo Licitação do 
Tipo Menor Preço, para a Contratação de empresa para a prestação dos serviços especializados de 
apolo administrativo para assessoria e consultor la na área de licitações e contratos públicos junto 
ao Consórc io Público de Saúde da Microrregião de Acaraú. O Edital ~stará à disposição dos 
Interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h ás 12h, no endereço da Comlss/lode 
LlcllaçAo e no Endereço EletrOnlco: httos://mun!cl.P.los·l~acoes.toe~. nos dias úteis apôs esla 
publicação. Acaraú-CE, 06 de Dezembro de 2022. Pres' ente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PMF..051222/PP01 - O Pregoeiro da Prefellura Munlclpal de i 
Frechelrlnha torna ~úbllco para oonhecimento dos Interessados que fará realizar Llclteçtlo na Modalidade 1 

Pregão Presencial SRP, lombadosob o Nº PMF·051222/PP01, tendo coroo Objeto o Registro de Preços 
para Futura e Eventual Aquisição de combustlvels destinados ao abastecimento da frota de! 
veículos das Secretarias do Municlpio de Frecheirinha/CE, conforme especificações no Tenno de 
Referência em Anexo ao Edital. A Sessão será realizada às 09h do dia 20 de Dezembro de 2022, na 
Sala de Sessões da Comissão situada à Rua. Joaquim Pereira. N' 855, Bairro Centro, CEP: 62.340-000. 
Munlclplo de Frechelrlnha/CE. O Edital na Integra poderá ser adqulMdo no endoreQO acima mencionado, 
no horário de 08h às 12h. Fone: (88) 3655-1200. Benedito Luslnete Siqueira Loiola - Pregoeiro. : 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - RESULTADO DE 
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N' 2022.09. 21.02TP - A Comissão 
Permanente de Licitação Municipal torna público o Resultado de Julgamento da Habllltação da Tornada 
de Preço acima. cujo OBJETO: Contratação para execucllo dos serviços de construção de passagens 
roolhadas na sede e em diversas localidades no Munlclpio .de Gene ral Sampaio-CE, foram 
ljABJY.t~C!A~.Al>..fi.~_PRERAS: E2 CONSTRUTORA, CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: N' 
41.31 3.96610001~6. M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: N' 
29 326.036/0001/41, KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI, CNPJ: ti" 35.848.53910001-80, M R 
ABSOLUT LTDA, CNPJ: N' 40.118.326/0001-32, TOMAS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: N' 
32.236.94910001-81, ENGECON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTD~ CNPJ: N' 44.997.219/0001 ·82, 
CONSTRUTORA AG EIRELI, CNPJ: N' 34.326.82910001-(!9, SOM1:1AL SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
EIRELI, CNPJ: N' 41.546 .96110001-83, L B CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: N' 40.454,732/00Õ1-76, 
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ: N' 
12.044.78810001-17, ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: N' 
63.551.378/0001·01, PRISMA LOCACÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: N' 40.380.43310001-34, MA 
FEITOSA DE SOUSA LTDA, CNPJ: N' 41 .356.135/0001-71, CONJASF - CONSTRUTORA DE 
ACUDAGEM LTDA, CNPJ: N' 01.795.971/0001-38, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
N' 10.932.123/0001-14 , VAP CONSTRUÇÕES LTDA, CNfSJ: N' 00.56S'.01110001·19, 2Y 
CONSULTORIA CONSTRUÇÕES E PARTICIPACÕES LTDA, CNPJ: N' 27.717.41910001-15, VK 
CONSTRUÇÕES E EMPREENCIMENTOS LTDA, ê NPJ: N' 09.042.89310001--02, MAREALOCAÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI , CNPJ: N' 10.923.32610001-44, CONSBRAL CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTOA, CNPJ: N' 07.544.576/0001-69, T!:CTA CONSTRUÇÕES E SÉRVIÇOS 
LTDA, CNPJ: N' 20.160.697/0001-75, ECO TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: N' 
39.925.17810001-89, LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: N' 21.541.555/0001-10, 
ITAPAJÉ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: N' 10.933.03510001-37, MEDEIROS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: Nº0?.615. 71010001-76, CONSTRUTORA VIPON EIRELI, 
CNPJ: N' 34.631.46210001-29. Foram consideradas INAB.ILIT~OAS AS .EM.eREMS.: ALPHA2 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: N' 44.489.008/0001-39, PRIMl:'EMPREENDIMENTOS, 
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: N' 13.997. 118/0001-88 e a empresaAPLA COMÉRCIO, 
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: N' 24.614.233/0001-42. Fica aberto o 
prazo recursai de acordo com a Lei 8.666193,Art. 109, ínclso 1, alínea ·a·. Após cumprido o prazo, caso 
não haja manifesto de re<>urso, os Envelopes de Propostas serão abertos no dia 15 de Dezembro de 
2022, às 09h. Mais Informações junto a Comissão de Licitação. no E-mail: prngsllcltacao@gmall.com. 
General Sam~alo-CE, 06 de Dezembro de 2022. Ant6 nloJardelAlves Ramos - Presidente CPL. 

ESTADg DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETR NICO Nº 25/20Z2- 0 Municfplode Granja. através de sua Comissão Permanente de Licitação 
torna público que se encontra a disposição dos Interessados o Edital na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 
2512022. cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos permanentes (ar cond lclonados) para atender 
a atenção especializada em saúde no Munlclplo de Granja/CE, sendo o Cadastramento das 
Propostas até o dia 20 de Dezembro do 2022, às 09h (Horário de Brasllla), com a Abertura das 
Propostas no dia 20 de Dezembro de 2022, às 09h30min (Horârio de Brasllla). ô referido Edital poderá 
ser adquirido no Site: ~~os Ice ce \IOV brl!jcjta900s/ conforme IN-04/2015, e na plataforma de 
Licitações do Banco do Brasil: h!.tpo;;/fwww,l1ci.taCQ;1_~.com..b.r. localizada na Praça da Matriz, SIN', 
Centro, Granja, horário de OBh às 12h. Granja-CE, 07 de Dezembro de 2022. Wiiiiam Rocha Costa -
Prealdento óa CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITIJRA MUNICIPAL DE IGUATU - EXTRATO DA ORDEM DE 
SERVIÇOS - CONCORRÉNCIA PUBLICA INTERNACIONAL Nº 2020.01.24.01-PMl·SEINFRA -
UNIDADE GESTORA: Secretaria de lnlraestrutura-SEINFRA, faz publicar o E~lrato resumido da Ordem 
de servir º""ado com 8 Empresa: TÉCNICA, CONSULTORIA, ASSESSORIA E PROJETOS LTDA, 
CNPJ n 10.374.303/0001-28, neste ato representado pelo senhor Gabriel de Almeida Lira (Sócio 
Administrador). FUNDAMENTO LEGAL: Processo administrativo de Concorrência Pública Internacional 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira 
d:a Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecim ento dos interessados, que se 
encont ra aberta, para cadast rarnento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de 
P;regão Eletrônico que será realiiada no dia 21 de dezembro de 2022 às 09h:30min (horário de 
Brasília) no portal http:/fwww.bbmnetlicitacoes.eom.br/ conforme especificado no Edital N• 
0712.01/ 2022-PE com o segLJinte objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FlH URAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA 
COM POR OS KITS ESCOLARES DESTINADOS AOS. ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO 
FUNDAMENTAL E EJA DO MUNICÍPIO. OE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DE PACOTl/ CE. O Edital encontra-se na integra na Sede da Comissão 
de Pregões, Avenida Coronel José Cicero Sampaio - Nll 663 - Centro - Pacoti - Ce, no horário de 
08:00h às 12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br/ . MARCIA 
TABOSA LUZ BARROZO - Pregoeira Municipal. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A COmissão Permanente de 
Licitaç.ão torna público que o resLJltado da Sessão Extraordinária de Julgamento da fase de habilitaç.ão 
referente TOMADA DE PREÇOS Nll SS-TP002/ 2022, que objetiva a MANUTENÇÃO E REFORMA DO 
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) NA SEDE DO MUNlciPCO DE NOVA RUSSAS -
CEARÁ. Empresas habilitadas: 02 . APOLO SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 13.766.379/0001-97); 03. CAUIPE 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ: 07.742.263/0001·15); 04. ALEB CONSTRUTORA 
& LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA (CNPJ: 32.220.748/0001-96); OS. ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIREU (CNPJ: 12.044.788/0001-17); 06. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI • ME (CNPJ: 24.614.233/0001-42); 07. WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.932.123/0001-14); 09. SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI 
(CNPJ: 22.346.772/0001-12); 10. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES (CNPJ: 
22.575.652/0001·97); 11. G 7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU (CNPJ: 10.572.609/0001·99). 
Empresas habilitadas com ressalva: 08. F J CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ: 11.049.189/0001-23). 
Empresas inabilitadas: 01. J VW CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.182.4S2/0001·80); 12. MOREIRA 
M ESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 21.691.178/ 0001-04); 13. R M BARROS SERVIÇOS 
(CNPJ: 29.492.635/0001-35) e 14. UMA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (CNPJ: 47.816.122/0001-14), Fica 
aberto prazo re<:i.Jrsal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei n• 8.666/93. O inteiro teor dessa 
decisão em ata, estará disponível no setor de licitaçõe-s, nos dias úteis após esta publicação, no horário 
de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda ncos seguintes sítios eletrônicos: 
<https://www.novarussas.ce.gov. br / licitacao.php> e <https://l icitacoes.tc:e.ce.gov.br / >. Nova 
ROJssas-CE, 06/12/2022. lvina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL 

Estado do Coará . Prelelttura Municipal do Groalras. Extrato do Adjudicação o Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Groalras-CE. através da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços 
Públicos, torna público o Extrato da Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços Nº 
0106.0212022. TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REFORMA EM DIVERSAS UNIDADES BÁSICAS OE SAÚDE NO MUNICiPID DE GROAiRASICE. 
Voncodor: F.AIRTON VICTOR • ME, com o valor total do RS 799.572,70 (sooocontos o novonta 
e nove mil, quinhentos e setenta e d ois reais e setenta centavos). Adjud ico e Homologo o 
presente processo de licitação na forma da lei. Rita de Cassia Lopes Matos - Ordenador de 
Despesas da Secre!tarla d e Saúde. Data: 06 de dezembro de 2022. 

Estado do Ceará • Prefeit ura Municipal de Groalras . Extrato de Contrato - Tomada de Preços 
n4 0106.0212022. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: F. AIRTON VICTOR. ME, com 
o valor total de R$ 799.572,70 (Setecentos e noventa e nove mil, quinhentos e setenta e 
d ois reais e setenta centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REFORMA EM DIVERSAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NO MUNICIPIO DE 
GROAIRASICE. Prazo de Execução: 90 (noventa) dias. P razo de Vigênci a: 90 (noventa) dias. 
Dotação Orçamentária: 07.01. 10.301. 1002. 1.016 • elemento de despesa: 3.3.90.39.00. Assina 
p ela Contratada: Francisoo Airton Victor. Assina pe lo Con1ratante: Rita de Cassia Lopes Matos -
Secretario de Saúde . Groalras-CE. 06 de dezembro de 2022. 

Estado do Ceanl • Prefeitura Municipal de Groairas - Aviso de Llcotação • Tomada de Preços Nº 
2811 .02/2022-TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal do Groalras, toma 
público que as 10:00 horas do dia 23 de dezembro de 20,22, na sala da Comissão de Licitação. 
localizada de Rua Vereado r Maroolino Olavo, n• 770 - Centro · CEP 62. 19()..000, Groairas - Ceará, 
receberá propostas para o Objeto: Contratação de Empresa especializada na Prestação de Serviços 
de Publicação de Atos Oficiais e Textos Legais, em Jornais de Grande Circulação, Dillrio Oficial do 
Estado, Diário Oficial da União, junto a.s Unidades Gestoras do Municlpio de Groalras. O Edital e 
seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 1 2:00h ou pelo stte www.tce.ce.gov.brnicttacoes. 
Groalras-CE, 06 de dezembro de 2022. Adriana Paiva Souui - Presidente da CPL. 

Es tado do Coará - Prefol1ura Municipal do Miiagres • Aviso dq Llcl!acão. O Pregoeiro Oficial 
da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público que estará realizando a través da platafonna 
eletrônica www ljcjtacoesmj!aqres com br o certame licitatôrio na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 2022.12.06.1, cujo objeto é a aquisição de materia is pedagógicos (educação infantil), 
destinados ao atendlmonto das nocossldados da Secretaria Municipal de Educação Básica 
de Mlla~res/CE. Datas e Horérios: 1. In icio de recebimenlo das fro&ostas: e partir de 0811212022 
às 18h0 min: 2. Fim do recebimento de propostas: 20/12/2022 s 8h30min ; 3. Inicio da sessão 

W WW.O POV O .COM .BR 

QUARTA-F EIRA 
FORTALE ZA · CEARÁ · 7 DE DEZEMBRO DE 2022 

Objeto: Marcar Nova Hora para a rea lização da licitação destinada à Aquis ição de 01 veiculo 
llpo plcape destinado à Câmara Municipal de Sobral-CE., conforme conte údo conslante do 
adendo nº 01. lnfonnações: Cãmara M unicipal, P raça Dom Jerônimo, s/n, 1° Andar, Centro, d& 
07 às 1211. E-mail: depto. licitacoes@camarasobrel.ce.gov .br. Sobral-CE. 06112/2022. Vicente 
de Paulo Albuoueraue - Presidente. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada -Aviso de Lic itação.A Pregoeira da Câmara 
Municipal de Amontada toma público que se encontra à disposição dos Interessados o Edital do 
Pregão Presencial n' 00212022 referente é Aquisição de Combustlvel, Tipo Gasolina Comum, para 
a Frota de Veiculos da Càmara Municipal deAmon1ada - CE, com data de abertura marcada para o 
d ia 2111212022, às 10hs00min. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão 
d irigir-se a Câmara MunlclpaldeAmontada, sito a Rua Dona Maria Belo , 1311, Centro, Amontada, 
no hOrário de 07hSOOmin às 13hs00mln. Amontada - CE, 06 de dezembro d e 2022. PatriclaAfves 
Telxelra -PragoelradaCãmaraMunlclpal deAmontada. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d e Barb afha • Aviso de Julgamento de 
Recu rso/Reformu lação de Julgamento da Fa.se de H abilitação - Tomada de Preços nº 
2022.10.11.1. A Comlssao Permanente de Licitação do Munlclplo de Barbalha/CE, no uso d& 
suas atribuições, torna público, para conhecimento dos Interessados, conforme decisão da 
Secretaria Municipal Saúde (lnstãncia Superior), o deferimento do recurso administrativo 
Interposto pela em presa Urbana Limpeza e Manutençao Viarla EIRELI junto a fase da 
Habilitação da Tomada de Preços nº 2022.10.17.1, rerormulando assim o julgamento inicial 
proferido pela Comissão de Llcltaçao, tomando-a Habilitada. O Inde ferimento do recurso 
interposto junto à fase de Habilitação pela empresa PWR Soluçoes em Transportes e 
Construçoes LTDA. O não conhecimento do Recurso Interposto junto à la se de Habilitação pela 
empresa Braslimp Transportes Especializados LTDA, por ser o mesmo intempestivo . Maiores 
Informações, na sede da Comissão de Licitação. sito na Avenida Domingos Sampaio Miranda. 
n • 715, Loteamento Jardim dos lpês - Bairro A lto da A lagrta, Barbalha - CE. Molses Souza 
Domingos-Presidente da Comissão de Lic itação, 02 de dezembro de 2022. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal do Baixio - E>Ctrato da Ata de Regis tro d e Preço Nº 
2022.09.12.0112022-SRP - Processo Nº 2~22.09.12.01-SRP · Pregão Eletrôn ico Nº 
2022.09.12.01-SRP - Oo Tipo Menor Preço por Lote. Validade: 12 (doze) meses. Data da 
assinatura: 06 de dezembro de 2022. Órgão Gerenciador: Secretaria d e Educação. Obj eto: 
Registro de Preços dest inado à contratação da prestação de serviços de locação de 
motocicletas, velculos (passeio, ul llltàrlo, ônibus, van, plck-up, basculante e pipa), para atender 
as necessidades das diversas Unld ades Administrativas do Munlclplo de Baixio/CE, tudo 
conforme anexo 1, parte 1 ntegrante deste processo de Pregêo Eletrônico N ' 2022.09.12.01-SRP. 
q ue passa a fazer part&, para todos os efeitos , desta Ata, juntamente com as propostas das 
l icitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances o fertados e/ou verbais 
apresentados pelas licita ntes. Empresa ganhadora/com seus respectivo s lotes: MLX Locacao 
d e Veículos EIRELl-ME - CNPJ nº 39.828.93310001-07, vencedora do certame. de todos os 
lotes, pelo valor Global de R$ 1.42.6.920,00 (hum milhão quatrocentos e vinte e seis mil 
n ovecentos e vinte reais ). Baixio/CE, 06 de dezembro de2022. Ana Paula Ferreira de Farias -
O rd enadora de Despes.as da Secretaria de Educação - Ó rgão Gerenc i ad o r. 

Estado d o Ceará - Prefei tura Municipal de Au rora - Extrato de A desão à Ata de Registro 
de Preço s. Processo A drninistrativo N° 006/202 2 - Adesão a Ata de R egistro de Preços Nº 
1/2022, v inculado ao Pregão Eletrôn ico N' 0 2/2 0 22/FNDE/MEC - Processo nº. 
23034.035045/2021-46 . Órgao Gerenciador: Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - FNDE. Unid ade Gestora Aderente - Secretarla de Educaçao do Munlclpio d& 
Aurora/CE, Vigência/Ata: 06(seis) meses. Data de assinatura da Ata: 29 de junho De 2022. 
ó rgão Aderente: Secretaria de Educação do Município de Aurora/CE. Objeto : aquisição de 02 
(dois) veiculo de transporte escolar diário de estudantes, denominado d& Ônibus Rural Escolar 
( ORE) com DPM, j unto a Secretaria de Educação do Munlclplo de Aurora/CE. Valor Global: R$ 
9 70.000,00 (novecentos e setenta mil reais). Fornecedor: CIFERAL Industria de Ônibus LTDA-
CNPJ Nº 30.314.561/0006-30. Au rora - CE, 05 d e dezem bro d e 2022. Clcera Edan a Tavares 
Luna -Secretária/Orden adora de Despesas da Secreta ria Municipal d e Educação. 

Estado do Ceará - Pref eitura Municipal de Au rora - Extrato do Instrumento Contratual. A 
Secretaria Munic ipal de Educação d o Municlpio de Aurora - CE, toma pú blico o E xtrato do 
<Contrato nº 2022. 12.06. 01, resultante do Processo carona nº 00512022, de Adesão â Ata d& 
Registro de Preços nº, 048/2021-SMD, originária do Pregão Presencial nº. 04812021-SMD do 
Munlclplo de Jucâ.s/CE. Unidade Administrativa : Secretaria Municipal de Educação. Dotação 
Orçamentária: 0701.12.361.0017.2.015 - 1540000000. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. 
Objeto: aquisição de fogão a gás, g eladeira, tela de projeção retrátil manual, e cadeiras 
universitárias plásticas oom porta liv ros, para atender as necessidades das U nidades de Ens ino 
Escolar do Munlclp lode Aurora/CE. Contratado: R s Comércio de Importados EIRELl-ME-ME 
• CNPJ N' 04.788.639/0001-34. Valor global: R$ 93.469,00 (noventa e trés mll, quatrocentos e 
sessenta e nove reais) . Vigência do Conlrato : Até 6 de dezembro d e 2023. Assina pela 
~ntrata~~: Rub_?ns de Souza R_odrig~es - CPF. nº. 644.~83.963-20: Assina pela Con_tra~-~!: 


